Lectio VI

HAEC ejus Mater est qui a Patre ante omne principium génius fuit, quem Angeli et hômines agnôscunt Dôrninum rerum omnium. Visne cognôscere quanto Virgo haec praestantior sit caeléstibus Poténtiis ? Illa cum timôre et tremôre assistunt, faciem velântes suam : haec humânum genus illi offert, quem génuvit. Per hanc et peccatôrum véniam conséquimur. Ave igitur, Mater, caelum, puélla, Virgo, thronus, Ecclésiâe nostrae decus, glôria et firmamentum, assidue pro nobis precâre Jesum Filium tuum et Dôrninum nostrum : ut per te misericôrdiam invenire in die judicii, et, qua repôsita sunt iis qui diligunt Deum, bona cônsequi possimus, grâtia et benignitâte Dôrnini nostri Jesu Christi : cum quo Patri simul et Sancto Spiritui glôria, et honor, et impérium nunc et semper in saecula saeculôrum.

R. Solémnitas tua,

DIE XX

S. Baudelii

Martyris.

Duplex.

Omnia de Communi unius Mart.,
tempore Paschali, praeter ea quae
sequuntur.

Oratio.

Adésto, Domine,
supplicationibus nostris : ut,
qui beàti Màrtyris tui
Baudélii natalitiis gloriàmur, nec
minis injuste persecuéntium, nec
ullis perturbémur advérsis. Per
Dominum.

In j. Nocturno, Lectiones de
Scriptura occurrente. In secundo
Nocturno. Lectio iv.

BAudélius, Aurelianus, ut
fertur, nobilibus ortus
natalibus, illustrior éxstitit
ipse honestàte morum et sanctarum
ornaméntis virtutum. Christiàna
enim fide a primaeva aetate imbutus,
non lusibus delectabatur pueritiae,
sed magis servorum Dei assidua
gaudébat familiaritate. Quum autem
ad virilem aetatem pervenisset,
incrementis succedéntibus bonorum
operum, coepit jugiter ad altiora
quaeque perfectionis conténdere.
Fuit quippe pater pauperum et
suscéptor peregrinorum. Sicque velut
jubar sideris, quaqua versum
diffundens radios fulgoris, plurimis
ostendébat suo exémplo christiànae
religio-nis virtutem et praestàntiam.
Paréntum império cedens, parem sibi
duxit uxorem.

R. Lux perpétua.

Lectio v.

Videns auctor mundanam
felicitàtem, sibi esse prospere-
ram, et conversatione inter
suos concives animae saluti maxime
noxiam, coepit ànxius cogitare
quàliter, a solo discédens nativo,
peregrinarétur ad quodcumque
oppidum, quo Deus eum perduceret.
Vénditis itaque ingéntibus
possessionibus, quas egénis
distribuit, expeditus et alacer, una
cum conjuge et paucis vernaculis
arripuit iter peregrinationis, donec
veniret ad territorii fines
Nemausénsis. Ea si quidem
tempestàte, civitas illa, caput scilicet
provinciae Narbonénsis secundae,
civium turmis erat frequentissima et,
mercimoniis un-dique advéctis,
supra modum opulénta. Adhuc
tamen quam maxima pars hôminum
illorum gentilis superstitionis
detinebàtur errore.

R. In servis suis.

Lectio vj.

DUM ergo Baudélius
appropinquàret civitati, ubi
optime noverat, Deo
revelànte, se martyrii coronam
percepturum, habet obvia in pro-
ximo némore gentilium agmina, qui
sacrificiis simulacra colébant. Zelo
Dei incénsus vir Dei, mox homines
litantes convenit, illisque suadére
nititur idola confringénda, ut Christi
jugo colla submittant. Tum ipsi
omnes communi voto in Baudélium
excruciàndum inaudita ràbie

crudelitatis consurgunt. Nam quidquid insanus furor sacrilegorum animis instillavit, quidquid rãbida saevientium ira carnificum excogitare poenarum potuit, in frãgili carne militis Christi àcrius exercere certatim nituntur. Cumque nec minis, nec quovis cruciatu superari posset, tandem capitis abscissione martyr occubuit. Ad ejus glorio sum tumulum, referente Gregorio Turonensi, saepius virtutes multae manifestantur.

R. Filiae Jerusalem.

In iij. Nocturno, Homilia in Evang.
Ego sum vitis vera, **ut in Communi.**

DIE XXI.

S. Ubaldi

Episcopi et Confessoris.

Semiduplex.

(Dies fixa e 16. mensis huj.)

Ut in Breviario.

¶ **MAURIACI** vero

S. Joannis Nepomuceni,

Martyris.

(Dies fixa e 16. hujus.)

Ut in Suppl. Brev. j. loco.

DIE XXII.

S. Bernardini Senensis

Confessoris.

Semiduplex.

(Dies fixa e 20. mensis huj.).

Ut in Breviario.

¶ **MAURIACI** vero

S. Ubaldi,

Episcopi et Confessoris.

(Dies fixa e 16. hujus.)

Ut in Breviario.

DIE XXIII.

¶ **Mauriaci.**

S. Bernardini Senensis

Confessoris.

(Dies fixa e 20. hujus.)

Ut in Breviario.

DIE XXIV

**B. Virginis Mariae sub titulo
Auxilium Christianorum.**

Duplex majus.

Omnia ut in supplemento Breviarii.

DIE XXVII

S. Gausberti

Canonicae Ecclesiae Montis-Salvii
Conditoris et Abbatis.

Duplex majus.

**Omnia ut in Communi Confessons
non Pontificis, praeter ea quae
sequuntur.**

In j. Vesperis, ad Magnif. Ant. Ipse est directus divinitus in poenitentiam gentis, et gubernavit ad Dominum cor ipsius, et in diebus peccatorum

corroborâvit pietâtem, alleltia.

Oratio ut ad Laudes.

In j. Nocturno, Lectiones Beatus vir,
ut in Communi, ij loco.

In secundo Nocturno.

Lectio IV

GAUSBÉRTUS, quem in inferiôri Arvéria natum nonnûlli ob singularem morum integritâtem et religiônis zelum, ad sacrum presbyterâtus ôrdinem evéctus est, paternâmque domum déserens, in Beténsi vico sacerdotale munus aliquâmdiu exércuit. Perfectiôris vitae desidério incensus, ad ecclésiâ primum sancti Sulpitii, ad ripam sinistram Oltis flûminis, deinde ad sancti Projécti, in délixtera ripa, se cõtulit, ubi assidue oratiôni, verbi divini praedicatiôni, aliisque pietâtis opérants vacans, sua et vicinôrum populôrum salûti promovénda totus incubuit. Cum vero audisset esse, ad quatuor circiter leucas, in superiôris Arvériae môtibus, locum quemdam, longo anni témpore nivibus àsperum, praetereaque viatôribus, ob crebras latrônum et ferârum incursiônes, formidandum, illuc, tum severiôris agénda pœniténtiae, tum erga prôximum exercénda grâtia, proféctus est.

R. Honéstum.

Lectio V

IMPETRÀTA a Berengàrio, urbis Ruthenôrum cômite et vice-cômite

Carlaténsi, loci hujus possessiône, et, intra duôdecim annôrum spàtium, eréctis in ista solitudine tribus aedificiis, nempe monastério, hospitio ad suscipiéndos alendôsque peregrinos, et ecclésiâ sub invocatiône Assumptiônis Virginis Mariae, cum duobus presbyteris, scilicet Petro Albiénsi et Bertrando Ruthenénsi, nonnullisque àliis discipulis, qui ad ipsum, tamquam patrem doctrinae spiritâlis virtutumque exemplar, convénerant, institutum Canonicôrum regularium sancti Augustini amplexus est. Hinc locus iste latrociniis inféctus, aliisque periculis tamdiu formidolôsus, Gausbérti vero et sodâlium ejus pietâte et caritâte conspicuus, securiôrque factus a Geraldo Sistaricénsi episcopo ecclésiâ dedicente, ex desiderio munificentissimi Berengarii cômitis, MontisSalvii nomen accépit, quod hàtenuis retinuit. Aedificavit étiam Gausbértus canônicam ecclésiâ sancti Michaélis de Alausiaco, cui, sicut Monsalviénsi monastério, Pôntius Ruthenénsis episcopus, et pôstea divérsis tempôribus praesules trium aliàrum dioecéseon, nempe Claromôntii, Sancti Flori et Cadurci, quinque et quinquaginta parochiâles ecclésiâs contulérunt ab utriusque coenôbii canônicis administrandas, quâmdiu in iis sancti Augustini institutum vigéret.

R. Amavit eum.

Lectio VI

JÀMVERO aetate provectus, sed zelo religiōnis semper flagrans, Ruthenorum urbem pētiit, ad aggrediendam monastērii sancti Amantii reformationem ; et in eo aliquāmdiu commoratus, mōnuchos, qui, assumpto canonicōrum nōmine, a monastica simul et canonica disciplina paulatim recēsserant, ad meliōrem frugem reducere conatus est, annuētibus Pontio episcopo, comitēque Raymūdo quarto, qui Berengario patri succēsserat. Cum autem monitis, prēcibus et exēplo regulāris vitae nihil fere profecisset, Bernardum Ruthenensem assumens, quem unum ex monastērio sanctimōniae lucrifecerat, quique, post ejus ōbitum abbas suffectus, virtutibus inclaruit, dolens valde, Montem-Sālvium regrēssus est, suadente Hugone, summi, Pontificis legato. Tandem postquam Gausbērtus aliam ecclēsiā aedificasset in orientāli plaga comitātus Ruthenēnsis, prope vicum Cantonium, piissimam operosamque vitam morte in conspēctu Domini pretiosa consummavit, sexto Kalēdas Junii anno millésimo octogésimo primo, tunc gloriōse Sedem Apostolicam occupante sancto Gregērio septimo. Ejus exuviae licet, secūta morte, cōditae fuerint, ut ipse humiliter postulāverat, extra ecclēsiā monastērii de Alausiaco ab eo fundati, nihilōminus tractu tēporis in eāmdem ecclēsiā translatae fuērunt, et ad latus altāris honorifice

collocatae, ubi etiā nunc quiēscunt. E quibus tamen ossa duo, unum in Sancti Flori cathedrālem ecclēsiā, et alterum in Mornalviensem, versus médium saeculi décimi noni reverēter delata sunt et coluntur.

R. Iste homo.

In iij Nocturno, Homilia S. Hieronymi in Evang. Ecce nos reliquimus omnia, **ut in Communi Abbatum. Lectio ix. de S. Joanne, Papa et Martyre.**

Ad Laudes, ad Bened.

Ant. Appropate ad me indocti, et congregate vos in domum disciplinae; et collum vestrum subjicite jugo, et suscipiat anima vestra disciplinam, alleluia.

Oratio

DEDUC nos, Domine, per vias rectas quibus institit beatus famulus tuus Gausbērtus ; ut ad eandem qua illum coronasti gloriam pervenire mereamur. Per Dominum.

In ij Vesperis, ad Magnif. Ant. Mons in quo beneplacitum est Deo habitare in eo, etenim Dēminus habitabit in finem : benedictus Dominus die quotidie, prosperum iter faciat nobis Deus salutarium nostrōrum,

DIE XXIX.

S. Mariae Magdalēnae de Pazzis,
Virginis

Semiduplex.

(Dies fixa e 27. mensis huj.)

Ut in Breviario.

FESTA JUNII

DIE I

**Exceptio S. florí
Christí Discípulí.
Dioecesis Protopraesulis,
et Patroní.**

Duplex ij. classis

**Omnia ut in Communi Confessoris
Pontificis, praeter ea quae sequuntur.**

In j. Vesperis

Ant. ut ad Laudes.

Capitulum Is. 2

VENITE et ascendâmus ad
montem Dômini, et ad
domum Dei Jacob ; et
docébit nos vias suas, et
ambulâbimus in sémitis ejus : quia
de Sion exhibit lex, et verbum Domini
de Jerusalem.

Hymnus

CHRISTI discipulo carmina
pàngite,
Ad vos in Dômini nômine qui
venit,
Arvéni pôpuli ; dulce sonântibus
Florum dicite canticis.

Lodôvae dedit hunc Pontificem
Petrus ;
Ritus sacrilegos, vânaque nûmina,
Sacras Gallica gens quas colit
arbores
Fagos, robora diruit.

Lux fulget pôpulis nocte jacéntibus ;
Submittunt plácido colla Dei jugo,
Una arbor colitur, crux venerâbilis

Christus nos ubi parturit.

Non Lodéva tuis meta labôribus,
Effusos animi nec capit impetus ;
Quo te fervor agit, fers Aquitaniae
Divinam fidei facem.

fers islam Gâbalis, et bene multiplex
Pastor tot grégibus sufficis unicus ;
Arvénos pôpulos est étiam tui
Christo sùbdere muneris.

Patri maxima laus, maxima Filio,
Amborùmque sacro gloria Flamini,
Cujus tuta viget Nûmine véritas
Quam Florus dôcuit patres. Amen.

V. Jam hiems trànsiit, imber àbiit, et
recéssit, alleluja.

R. Flores apparuérunt in terra nostra,
alleluia.

Ad Magnif. Ant. Sacérdos et
Pontifex, et virtutum ôpifex, Pastor
bone in populo, ora pro nobis
Dôminum, alleluia.

Oratio ut ad Laudes.

AD MACUCINUM

Invit. Deum, qui de ténebris nos
vocavit in admirâbile lumen suum : *
Venite, adorémus, alleluja.

Hymnus

NOSTRAE concinimus gentis
Apostolum,
Per quem sancta Dei religio stetit,
Per quem Arvéria culta
Fructus prottit uberes.

florus corda sacris légibus imbuit,
Discussis ténebris stat fidei decus ;
Sese pandit apérta

Jam nunc lumine véritas.

Factus forma Deo quem péperit
gregis,
Quae sermone docet moribus
éxprimit ;
Et quam praedicat ore
Signat prodigiis fidem.

Mosem turba stupens hunc videt
alterum ;
Terram virga ferit, protinus aridis
Manat rupibus unda,
Et fons hàtenus éffluit.

Noctes atque dies invigilat gregi ;
Quas errore videt, per juga montium,
Per desérta requirens,
Et portans humeris oves.

Quantis nostra fides empta
laboribus!
Hac spiràmus adhuc, vivimus hac
fide ;
Si sancte teneàmus,
Nobis laus erit et Patri.

Sit suprèma tibi gloria, Trinitas,
Christi discipulum mittere patribus
Quae Florum voluisti,
Sacris munéribus parem. Amen.

In I Nocturno

De Epistola prima beati Pauli
Apostoli ad Thessalonicénses

Lectio I

Cap. 1

GRATIAS agimus Deo semper
pro omnibus vobis, memoriarn
vestri faciéntes in oratiénibus nostris
sine intermissiône, mémores éperis
fidei vestrae, et labôris, et caritatis et

sustinéntiae spei Domini nostri Jesu
Christi, ante Deum et Patrem
nostrum sciéntes, fratres dilécti a
Deo, electionem vestram : quia
evangélium nostrum non fuit ad vos
in sermone tantum, sed et in virtute,
et in Spiritu Sancto, et in plenitudine
multa, sicut scitis quales fuérimus in
vobis propter vos. Et vos imitatores
nostri facti estis, et Domini,
excipiéntes verbum in tribulatione
cum gâudio Spiritus Sancti : ita ut
facti sitis forma omnibus
credéntibus.

R. Quod fuit ab initio, quod
audivimus, quod vidimus oculis
nostris, quod perspéximus et manus
nostra contractavérunt de Verbo. **V.**
Et vita manifestàta est, et vidimus et
testàmur, et annuntiamus vobis
vitam aetérnam quae erat apud
Patrem et apparuit nobis. **Quod.**

Lectio II

Cap. 1-2

IN omni Ioco fides vestra, quae est
ad Deum, profécta est, ita ut non
sit nobis necesse quidquam loqui.
Ipsi enim de nobis annuntiant
qualem intrôitum habuerimus ad vos
: et quômodo convérsi estis ad Deum
a simulàcris, servire Deo viro et
vero, et exspectare Filium ejus de
caelis (quem suscitàvit ex mortuis)
Jesum, qui cripuit nos ab ira ventura.
Nam ipsi scitis, fratres, intrôitum
nostrum ad vos, quia non inànis fuit :
sed ante passi et contuméliis affécti
(sicut scitis), fiduciam habùimus in
Deo nostro loqui ad vos Evangéliurn

Dei in multa sollicitudine.

R. Quod vidimus, et annuntiémus vobis, ut et vos societatem habeatis nobiscuin, societas nostra sit cum Patre et cum Filio ejus Jesu Christo, alleluia. **V.** Et haec est annuntiatio quam audivimus ab eo, quoniam Deus lux est, et ténebrae in eo non sunt ullae. **Et.**

Lectio III

Cap. 2

EXHORTÂTIO enim nostra non de errore, neque de immunditia, neque in dolo ; sed sicut probati sumus a Deo ut crederétur nobis Evangélium : ita loquimur, non quasi hominibus placétes, sed Deo, qui probat corda nostra. Neque enim aliquando fuimus in sermone adulationis, sicut scitis : neque in occasione avaritiae, Deus testis est : nec quaerétes ab hominibus gloriam, neque a vobis, neque ab aliis. Cum possémus vobis oneri esse ut Christi Apôstoli sed facti sumus parvuli in médio vestrum, tamquam si nutrix foveat filios suos. Ita desideràntes vos, cupide volebamus tradere vobis non solum Evangélium Dei, sed étiam animas nostras : quoniam carissimi nobis facti estis.

R. Populus qui ambulàbat in ténebris vidit lucem magnum, * Habitantibus in regione umbrae mortis lux orta est eis, alleluia. **V.** Laetabuntur coram te, sicut qui laetantur in messe, sicut exsultant victores, capta praeda, quando dividunt spélia. Habitantibus. Glôria Patri. Habitantibus.

In II Nocturno

Lectio iv

FLorum unum fuisse e discipulis Domini, atque a beâto Petro, Apostolorum principe, in Gâlliam Narbonensem directum ad praedicandum Evangélium, perantiqua Ecclésiae, tum Sanflorânae, tum Lodovénsis, monuménta tradunt. Quamprimum autem Lodovae pedem fixit, evérsis vetéribus **quércubus**, annosisque gentium fagis, id est vetusta hujus gentis idololatria, quae circa quercus antiquas apud Gallos olim fieri solébat, vanisque superstitionibus ab urbe eliminatis, nascéntem gregem praecéptis evangélicis sédulo enutriens, munus apostolicum adimplére satagébat.

R. Convertimini, filii revertétes, dicit Dominus, * Et dabo vobis pastorem juxta cor meum, et pascet vos sciéntia et doctrina, alleluja. **V.** In témpore illo vocábunt Jerusalem solium Dômini, et congregabuntur ad eam omnes gentes in nômine Démuni. Et dabo.

Lectio V

Quum autem egrégiam posuisset operam in fide apud Lodovénses disseminénda, extirpândis erroribus, civibus religiôni parturiéndis, Evangélio diffundéndo, stabiliendâque recénti ecclésia, sciens apud Aquitanos sibi ôstium apértum esse magnum et évideras, ad illos proféctus est.

Plurimos in illis negiônibus Christo lucrifécit praedicationis gràtia et virtute signorum. Nam ad quemdam collem cum pervenisset, et sua peregrinationis cômities magna siti laborarent, nec qua reficerentur aquam haberent, Flores baculo quem manu gestabat solum percussit tantaque aquae còpia effluxit, ut praeclarus inde et perennis fons ab illo in hodiernam diem emanerit. Demum evangelizatis, tum Aquitanis, tum Cebennensibus, ad Arvernos usque pervenit.

R. Usque ad vos pervenimus in Evangélio Christi, * Non in immensum glorièntes in aliènis laboribus, **V.** Spem autem habentes crescèntis fidei vestrae, in vobis magnificati secundum regulam nostram in abundantiam. Non.

Lectio VI

IN Indiciaco monte còstitit sanctissimus Evangélii praeco in oppidulo quod exinde ab antistitis nòmine Sanflòrum vocatum est ; atque ex eo Iroco, Florus noster, tamquam caelèstis flos, per montana superiòris Arverniae divinum Christi odorern suaviter exhalévit. Ipsius cultus in variis dioecésibus, scilicet Aniciènsi, Claromontènsi, Mimatènsi et Montis Pessuléni, sed apud nos praecipue honòri habetur, teste Hugòne, Episcopo Sanfloréno qui, in finem vergènte saeculo décimo quarto, haec habet : « Florus fiòruit, floret et florébit. » Enimvéro, jam ab initio, civitas Sancti Flori

sanctum praesulem sicuti et protectorem habuit. Et semper populo supplicanti in praesenti discrimine ipsi auxilio fuit seu ad saevissimam luem pestis aut serpentes morbos repellèndos, sive ad pugnandum contra Angios qui totam regionem vastabant. Quot supplicationes, quot vota, quam magna laetitia, quantaè grates coram feréto sancti Episcopi, cum decurrènte saeculo décimo quinto, demum hostes, inviolata civitate, fugati sunt. Et recens, cum Germàniae milites civitatem invadèntes, trucidatiônibus ubique terròrem fecissent, duce Episcopo Henrico, coram reliquiis Patris nostri, totis viribus, pro salute, feliciter preces ingeminâvimus.

R. Glòria nostra haec est, testimònum conscièntiae nostrae, quod * In simplicitate cordis et sinceritate Dei conversati sumus in hoc mundo ; abundantius autem ad vos, alleluja.

R. Sicut et cognovistis : nos ex parte, quod glòria vestra sumus, sicut et vos nostra in die Dòmini nostri Jesu Christi. * In simplici tate cordis et sinceritate Dei conversati sumus in hoc mundo ; abundantius autem ad vos, alleluja. **Glòria Patri. In.**

Te Deum laudamus.

In III Nocturno

Homilia in Evang. Designavit, ut in **Comm. Evangelistarum.**

R. vii Tunc dicent inter Gentes : *
Magnificavit Dôminus fâcere cum
eis, alleluia. **V.** Magnificâvit
Dôminus fâcere nobiscum, facti
sumus laetantes. **Magnificâvit.**

R. viii Pater sancte, * Serva eos in
nômine tuo quos dedisti mihi,
allelûja. **V.** Pater, quos dedisti mihi,
volo ut ubi sum ego, et illi sint
mecum ; ut videant claritâtem meam.
Serva. Gloria Patri. Serva.

AD LAUDES

Ant. I Egrédere de terra tua, * et de
cognitione tua, et de domo patris tui ;
et veni in terram quam monstrâbo
tibi, allelûja.

2 Elégi te, * et pôsui te, ut eas, et
fructum afferas, et fructus tuus
maneant, alleluia.

3 Faciâmq; te in gentem magnam,
* et benedicam tibi, et magnificabo
nomen tuum ; erisque benedictus,
alleluia.

4 Benedictus qui venit * in nômine
Dômini ; Deus Dôminus et illuxit
nobis, allelûja.

5 Gaudéte * et exsultate usque in
sempiternum, in his quæ ego creo :
quia ecce ego creo Jerusalem
exsultatiônem, et populum ejus
gaudium, alleluja.

Capitulum Is. 2

VENITE et ascendâmus ad
montem Dômini, et ad
domum Dei Jacob ; et
docébit nos vias suas, et
ambulâbimus in sémitis ejus : quia

de Sion exhibit lex, et verbum Domini
de Jerusalem.

Hymnus

NUNC, o beâte Pontifex,
Piis adésto filiis,
Divina dum fiunt sacra,
Cantuque noctem sôlvimus.

Per quem salûtis nûntium
Arvéna tellus âccipit,
Nostrae corôna glôriæ,
Te, Flore pastor, pangimus.

Nos nata caelo sémina,
Vitisque Christi pâlmites,
Tua, Colône, sub manu,
Tuo labôre crévimus.

Quos parturisti filios
Perfûnde rore grâtiæ,
Christique sanctas, quas doces
Praeisque, da vias sequi.

Suprême Christe Pontifex,
Jugis tibi sit glôria,
Cum Patre et almo Spiritu,
In saeculôrum saecula. Amen.

V. Dôminus dabit verbum
evangelizantibus, allelûja.

R. Virtute multa, allelûja.

Ad Bened. Ant. Praeibis ante faciem
Dômini, parare vias ejus, ad dandam
sciéntiam salûtis plebi ejus, alleluia.

Oratio

DA nobis, quaesumus,
Dômine, famulis tuis
inviolabilem fidei
firmitatem, quam beâti Flori
Confessôris tui atque Pontificis
praediciônem suscepimus : ut, qui

ejus hodie Advéntum colimus ;
méritis ipsius intercedéntibus, regni
caelestis gáudia consequámur. Per
Dôminum.

IN II VESPERIS

Ut in primis

Psalm. ult. Meménto, Dômine,
David.

Hymnus

CHRISTI discipulo carmina
pàngite,
Ad vos in Dômini nômine qui
venit,

Arvéni pópuli ; dulce sonántibus
Florum dicite canticis.

Lodôvae dedit hunc Pontificem
Petrus ;
Ritus sacrilegos, vánaque nûmina,
Sacras Gallica gens quas colit
arbores
Fagos, roborâ diruit.

Lux fulget pópulis nocte jacéntibus ;
Submittunt plácido colla Dei jugo,
Una arbor colitur, crux venerâbilis
Christus nos ubi parturit.

Non Lodéva tuis meta labôribus,
Effusos animi nec capit impetus ;
Quo te fervor agit, fers Aquitaniae
Divinam fidei facem.

fers islam Gâbalis, et bene multiplex
Pastor tot grégibus sufficis unicus ;
Arvénos pópulos est étiam tui
Christo sùbdere muneris.

Patri maxima laus, maxima Filio,
Amborùmque sacro gloria Flamini,
Cujus tuta viget Nûmine véritas

Quam Florus dôcuit patres. Amen.

V. Jam hiems trànsiit et recéssit,
allelùja.

R. Flores apparuérunt in terra nostra,
alleluia.

Ad Magnif. Ant. Leva in circuitu
oculos tuos et vide ; omnes isti
congregati sunt, venérunt tibi ; vivo
ego, dicit Dominus, quia ômnibus
his velut ornáméto vestieris,
alleluja.

DIE III

S. Clotíldis

Francorum Réginae, víduae.

Duplex.

**Omnia de Communi non Virginum,
praeter ea eue sequuntur.**

Ad Vesperas, ad Magnif. Ant.
Sanctificatus est rex Clodovaeus, vir
infidélis, per Clotildem, mulierem
fidélem, alleluia.

V. Spécie tua.

Oratio ut ad Laudes.

**In j. Nocturno, Lectiones de
Scriptura occurrente.**

In secundo Nocturno.

Lectio iv

CLOTILDIS, Chilpérici regis
filia, paréntibus a pàtruo
Gundobàldo Burgundionum
rege necatis, Clodovéo adhuc
éthnico ab ipso Gundobaldo in
cônjugem tràdita est. Quae cum

primogénitum peperisset, eum, tolerànte magis quam approbànte Clodovéo, baptizàri jussit. Cum autem infantis, cui nomen impôsitum fuerat Ingomères, in albis defuncti, mortem aegre ferret Clodovéus, ac baptismo imputàret, graviter Clotildem objurgàvit, àsserens deos pàtrios, ob contéptum numinis sui iratos, sibi filium eripuisse. At illa : Deo, inquit, omnipoténti, Creatôri ômnium, gràtias ago, qui me non usquequàque judicàvit indignam, ut de utero meo génitum regno suo dignarétur adscire. Alterum filium regina cum genuisset, hunc quoque baptizàri vòluit, et appellàtus est Clodomères. Qui cum aegrotare coepisset, affirmànte rege fore ut idem ei quod fratri contingeret, matris précibus convàluit.

R. Propter.

Lectio v

AT regina non cessàbat hortàri virum ut, abjécta idololatria, Deum verum còleret. Sed ille superstitiôni Francôrum adhœsit, donec in expeditiône Alamànica, inclinàtam cernens suôrum àciem, monitôrum cônjugis memor, auxilio Christi imploràto, de hôstibus triumphàvit. Cui apud Rhemos laeta uxor occurrens, ubi, ôrdinem rei gestae cognôvit, advocavit sanctum Remigium a quo Clodovéus fidem edôctus, baptizàtus est, et chrismate sacro inunctus. Post mortem Clodovéi, Turones âdiit Clotildis : ibique ad sepûlcrum sancti Martini

summa pietàte réliquum vita exégit, pernox in vigiliis, eleemôsynis, aliisque piis opéribus inténta, munifica erga ecclésias et monastéria.

R. Dilexisti.

Lectio vi

CLODOMÉRIS in bello Burgundico occisi filios, nepôtes suos, Theodovàldum, Guntàrium et Clodoàldum apud se educàvit. Tandem plena diérum, Turônibus migràvit ad Dôminum, et Parisios inter psalléntium choros translàta, sepulta est a filiis Childebérto et Clotàrio régibus ad latus Clodovaéi in sacràrio basilicae sancti Petri, quae pôstea sanétae Genovéfae nômine appellata est, ubi religiôse colebàtur. Exeunte vero saeculo décimo octàvo, quum impii sumpsissent principàtum, et bellum Deo sanctisque ejus fàcerent, ossa beatae reginae cum àliis reliquiis, igne cremàta sunt. Quorum sacros cineres piae manus collegérunt, deindeque, transàctis luctuôsis tempôribus, deposuérunt Parisiis in ecclésia parochiàli sanctôrum Lupi et AEgidii, in qua nunc honorifice asservàntur.

R. Fallax gràtia,

In iij. Nocturno, Homilia in Evangelium. Simile est, de communi.

Ad Laudes, ad Benedictus, Ana. Rex Clodovaeus, elevatis ad coelum oculis, ait : Domine Jesu Christe,

quem Clotildis praedicat esse Filium Dei vivi, da mihi victoriam, et serviam tibi, alleluia.

V. Diffusa est gr̃atia.

Oratio

Respice, quæsumus, D6mine, ad Francorum benignus gentem : et quibus per devotam sanctae Clotildis instântiam donum fidei contulisti, iisdem, per ejus intercessidnem, tribue sui vérum christiãnae pietâtis afféctum. Per Dominum.

In ij. Vesperis, ad Magnificat, Ant. Clotildis, mater pâtriae, in celis coronâta fecisti viriliter : adsis, et salva populum, alleluia.

V. Diffusa est gr̃atia.

DIE V

S. Illidii
Episc. Conf.

Duplex.

Omnia ut in Communi Confessoris Pontificis, praeter ea qua sequuntur.

Oratio.

Praesta, quæsumus, omnipotens Deus ut beati Illidii Pontificis natalitia venerantes, et fidei muniàmur auxilii et caritatis proficiamur exémplo. Per Dominum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurr.

In secundo Nocturno.

Lectio iv

Illidius Constantino imperante, Arvéria nobili génere natus, Deo inspirante, et clero populoque postulante, Arvériae Ecclesiæ Episcopus electus est. Cujus sanctitatis fama cum ad Cleméntis Maximi Trevéris Imperatoris aures pervénisset, cujus filia tunc a spiritu immundo vexabàbatur, conféstim ab ipso missi sunt qui sanétum senem aixéserent. Illidius ab Imperatore maxima cum veneratione excéptus est, et nocte sequéti, post fusas ad Deum preces, immissis in os puéllae digitis, spiritum a corpore abégit.

R. Inveni.

Lectio v.

Quod intuens Imperator, imménsos auri argentique cumulos sancto offert Sacerdoti; quos ille accipere rénuens, obtinuit ut Arvéria civitas, quae tributa in spécie triticea et vinaria pendébat, in auro solveret. Sanctus vero Pontifex in ipso itinere, plenus diérum et bonis opéribus clarus, migravit ad Christum, anno circiter trecentésimo octogésimo quinto. Post obitum a suis in urbem Arvériam delatus, in Ecclesiá Beatae Mariae-inter-Santos, prout disposuerat, sepultus est.

R. Posui adjutorium.

Lectio vj.

Verum non modo cum in vivis ageret Illidius, sed étiam fato functus, eximius éxstitit miraculorum patrator cujus rei indubitatum testem habémus sanctum Gregorium Turonensem, in sermone quem hàbuit de sancto Antistite. Quo témpore, inquit, felicitis memoriae beatus Gallus Claromontensem regébat Ecclésiám, ego Gregorius horum scriptor, in adolescéntia, febri veheménti et morbo in inguine percussus, dum a matre obtinuissem ut ad beàti Illidii sepulcrum asportarer, asportatus, sanitate méritis ejusdem donatus sum. Testor étiam filium, quo beàti Illidii reliquiae quaedam ligabuntur, Impositum igni, post longam moram integrum repértum, et comitem quemdam coecum lumen ad sepulcrum ejus recepisse.

R. Iste est.

In iij. Nocturno, Homilia in Evang.
Homo pégre proficiscens, **ut in Communi primo loto.**

DIE VI

S. Claudii

Episcopi et Confessoris.

Duplex.

Omnia de Communi Conf. Pont.
praeter ea quae sequ.

Oratio.

DEus, qui beatum Clàudium, Confessorem tuum atque Pontificem, ut tibi soli serviret, saeculo renuntiàre fecisti : da nobis, ejus imitatione, terréna omnia despiceré et desideràre coeléstia. Per Dominum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurr.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Claudius, in Burgundia oriente apud Salinenses, nobili genere natus est. Ecclésiæ Vesuntionénsi ascriptus, pietàte ac doctrina mirum in modum enituit. Ejusdem Ecclésiæ, post libitum Gervàsii, eléctus Episcopus, sacrum honorem fuga declinàre tentàvit. Delituit aliquàndiu; sed, àgnito Dei consilio, pastoràle assumpsit munus. Quod cum per septénnum sanctissime exercisset, in Turénsi ccenobio sancti Eugéndi monàsticum institutum, abdicàta dignitâte, ampléxus est. Totus in observandis regularis disciplinae légibus ita praefulsit, ut Injuriosus, hujusce monastérii sanctissimus Abbas, sibi eum adhuc vivens successorem habére voluerit. At ne id fieret fortiter obstitit Clàudius, dignum se réputans qui subésset omnibus, indignum qui vel uni praeficerétur.

R. Invéni David.

Lectio v.

ERépto e vivis Abbate Injurioso, quod prae humilitate recusaverat Clàudius, postmodum communi fratrum electione et unanimi supplicatione viéctus, accépit, licet vix triénnum in monastério peregisset. Tam gravi munere per longam annorum sériem pie àdmodum et laudabiliter functus, àbiit ad Dominum, et sepultus est in ecclésia sancti Eugéndi. Ejus sepulcrum crebris nobilitatum est miràculis. Cum autem saeculo décimo tértio, Hubértus a Buéncò, ejusdem coenobii Abbas, Clàudii corpus e sepulcro voluisset educere, integrum illud réperit, inclusitque - in capsà argétea, in qua maxima cum veneratione incorruptum servatum est ad exitiàles usque saeculi décimi octàvi procéllas, quibus saevientibus, igni tràditum et fere totum consumptum est. Tanta fuit fama miraculorum quae Deus operatus est ad reliquias sancti Clàudii, ut monastérium quod prius sancti Eugéndi nomine notum erat exinde sancti Clàudii nuncupatum fuerit; et, anno millésimo septingentésimo quadragésimo secundo, ejus ecclésia in Cathedràlem a Benedicto décimo quarto erécta fuerit.

R. Posui adjutorium.

Lectio vj

Quanto in honore fuerit sanctus Clàudius indicium est quod festum ejus per totam fere

Galliam celebretur. Testantur étiam plures sub ejus nomine sodalitates eréctae, probant suscéptae ad ejus tumulum peregrinationes. Tot enim ad illum confluxérunt undique populi étiam a remotioribus locis, ut inter celebérrimas Europae pias peregrinationes hàbita fuerit peregrinatio ad sanctum Clàudium. Ipse Ludovicus undecimus rex, multo cum comitatu ad ejus reliquias iter suscepit, anno millésimo quadringentésimo octogésimo primo; atque monastérium plurimis redditibus et foundationibus ditavit. Anna, Ludovici duodécimi uxor, sanctum Clàudium tam impénse colébat, ut primum suum infantem ejus nomine appellàri voluerit. Ejus miracula sanctus Franciscus Salésius in fidei catholicae testimonium afferébat, ejus reliquias piissima devotione visitàbat, et ad ejus tumulum ordinis Visitationis beatae Mariae Virginis cum sancta Joanna Francisca fundaménta jecit. Exstat Romae, sub beati Clàudii invocatione, ecclésia, quae Burgundionum nuncupatur, in qua ejus festum solemnissime celebratur.

R. Iste est.

In iij. Nocturno, Homilia S. Hieronymi in Evang.,. Ecce nos reliquimus omnia, ut in Comm. Abbatum.

DIE VII

S. Bonifacii

Episcopi et Mart.

Duplex.

(E 5 hujus.)

Omnia ut in Breviario.

DIE VIII

SANCTI MARI

Confessoris, Evangelii
in Dioecesi Praeonis

Duplex ij classis

Omnia ut in Communi Confessoris
non Pontificis, praeter ea quae
sequuntur.

IN I VESPERIS

Hymnus

DIES recôlitur plena laetitia,
Qua dulcis àgitur Patris
memôria
Qui nunc in sùperis fruitur glôria,
Et astat nobis miseris.

Arvéris àttulit fidei sémina,
Infanda prôpulis Marius nûmina ;
Baptismi làvacra fudit salubria,
Per que tolluntur crimina

Sancte dispensalor caeléstis
doctrinae,
Salûtis largitor, Pater o benigne,
Natis orântibus gratiae divinae
Opem impetra précibus.

Ut quos roboràsti fidei pabulo,
Et quos informàsti vitae spectàculo,
Splendénti caelôrum in habitàculo

Pascantur cibus Sanctôrum

Te, trina Déitas unaque, pôscimus :
Fidei firmitas, qua tui vivimus,
Patris per sémitas ducat quo
téndimus,
Ad lucem quam inhàbitas. Amen.

V. Audivi vocem Domini dicéntis:
Quem mittam? alleluia.

R. Et dixi : Ecce ego, mitte me,
alleluja.

Ant Tu ergo accinge lumbos tuos, et
surge ; et lôquere ad eos ômnia quae
ego praecipio ibi, allelûja.

Oratio

DEus, qui beàti Màrii
Confessôris tui
praediciône, de
infidelitâtis ténebris in admirabile
lumen tuum nos vocare dignatus es :
fac ut ejus intercessiône crescamus
in gratia et cognitiône Dômini nostri
Iesu Christi : Qui tecum.

AD MATUTINUM

Ant. Auctôrem et consummatorem
fidei nostrae Jesum : Venite,
adorémus.

Hymnus

Hoc pastore, tener grex
ôvium, trucis
Fraudes aut rabiem nil
métuas lupi ;
Te circum vigili
sollicitûdine
Christi nûntius éxcubat.

Illi cura subest ûnica, méntibus
Infûsa ténebras luce repéllere,

Quaeis ipse flagrat subdere lànguidis
Sacras pectôribus faces.

Illi deliciae cum làcrimis preces,
Somnum per gélidam carpit humum
levem,
Illum perpétuis indôcilesjuvat
Artus frângere praeliis.

At terris satis est, alme Pater, datum;
Et splendôre suo jam satis énitet
Virtutum cumulus ; parta labôribus
Caelo premia te vocant.

Nomen per pôpulos jam résonat
tuum,
Montes prodigiis attôniti silent ;
Ergo nunc superum scande palatia,
Christi vatibus àsside.

Jugis, summa Trias, sit tibi glôria,
Quae solémne tuo praepôsis gregi
Te das eméritis prôdiga praemium,
Solaménque dolôribus.

Amen.

In I Nocturno

De Isaia Prophéta

Lectio i Cap. 54

LAUDA, stérilis, quae non
paris : decânta laudem, et
hinni, quae non pariébas :
quôniam multi filii desértae, magis
quam ejus quae habet virum, dicit
Déminus. Dilâta locum tentorii tui,
et pelles tabernaculorum tuorum
extende, ne parcas : longos fac
funiculos tuos, et clavos tuos
consolida. Ad dèxteram enim et ad
laevam penetrâbis : et semen tuum
gentes hereditâbit, et civitâtes
desértas inhabitâbit. Noli timére,